
Ente Acque della Sardegna 
Ente Abbas de Sardigna 

Il Direttore del Servizio Appalti e Contratti 

Determinazione n°  glo del 	3 1 AGO, 2016  

Oggetto: Procedura negoziata ex art. 36 c. 2 lett. b) del D.Igs. n. 50/2016, tramite RdO su Sardegna 
CAT, Centrale Regionale di Committenza della Regione Sardegna per l'affidamento dei 
servizi assicurativi. Lotto I CIG 6681550079 Servizi assicurativi per la durata di 24 mesi, 
per la copertura all risks (incendio e rischi accessori — furto/rapina portavalori). 
Aggiudicazione appalto. 

VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l'Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque 

della Sardegna; 
VISTO lo Statuto dell'Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione 

n. 67 del 15.06.2015; 
VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l'organizzazione degli uffici della Regione e del relativo 

personale; 
VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione 

Sardegna; 
VISTA la deliberazione dell'Amministratore Unico n. 9 del 30.11.2015 con cui è stato confermato 

temporaneamente il mantenimento in vigore dei Servizi e delle sottoarticolazioni in essere; 

VISTA la deliberazione dell'Amministratore Unico n° 8 del 30.11.2015 con cui le funzioni di Direzione 

del Servizio Direzione del Servizio Appalti e Contratti sono state conferite al dirigente Ing. Antonio 

Attene; 
Visto il d.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in materia 

di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi; 

VISTA la deliberazione dell'Amministratore Unico n. 21 del 11.05.2016 con cui è stato approvato il 

Bilancio di Previsione Finanziario 2016/2018 e il Bilancio di Previsione di Cassa 2016 e la successiva 

Delib. G.R. n. 33/17 del 10.06.2016 con la quale è stato concesso il nulla osta all'immediata 

esecutività; 
VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 463 del 14/06/2016 con la quale è stato approvato 

il bilancio finanziario gestionale; 

Vista la Determinazione del Direttore ad interim del Servizio Affari Generali dell'ENAS n. 244 del 
06.04.2016 con la quale è stata revocata la determinazione SAG n. 189 del 21.03.2016 e sono stati 
approvati i documenti di gara relativi all'affidamento dei servizi assicurativi. Lotto I CIG 6681550079 
Servizi assicurativi per la durata di 24 mesi, per la copertura all risks (incendio e rischi accessori —
furto/rapina portavalori) Lotto II CIG 668157521E Servizi assicurativi per la durata di 24 mesi, della 
responsabilità civile derivante dalla circolazione dei veicoli a motore, natanti e garanzie accessorie 
amministrata a "libro matricola"; 

Vista la Determinazione del Direttore del Servizio Appalti e Contratti n. 346 del 29.04.2016 come 
integrata con determinazione n. 375 del 29.04.2016, con la quale è stato autorizzato l'esperimento di 
una gara per l'affidamento dei servizi assicurativi. Lotto I CIG 6681550079 Servizi assicurativi per la 
durata di 24 mesi, per la copertura all risks (incendio e rischi accessori — furto/rapina portavalori) Lotto 
Il CIG 668157521E Servizi assicurativi per la durata di 24 mesi, della responsabilità civile derivante 
dalla circolazione dei veicoli a motore, natanti e garanzie accessorie amministrata a "libro matricola" 
tramite RdO su Sardegna CAT, Centrale Regionale di Committenza della Regione Sardegna, ai sensi 
dell'art. 36 c. 4 lett. c) del D. Lgs. 50/2016 sulla base del criterio del minor prezzo tra cinque operatori 
economici estratti casualmente dal sistema Sardegna CAT, tra tutti coloro che hanno selezionato la 
categoria di gara. Lotto I importo complessivo del biennio posto a base di gara € 10.000,00, Lotto II 
importo complessivo del biennio posto a base di gara € 80.000,00 non sono previsti oneri della 
sicurezza; 



Segue determinazione n°  5›to  del 
Pag. n° i 

31 	AGO, 2016 

   

Considerato che nella Determinazione SAG n. 244 del 06.04.2016 citata, si indica l'intero elenco degli 
operatori economici da invitare alla procedura negoziata sul portale www.sardegnacat.it  senza alcuna 
selezione degli stessi; 

Considerato che entro le ore 12:00 del 29 giugno 2016 sono pervenute le offerte dalle Stefano 
Sardara e Anna Piras srl che agisce per conto della Reale Mutua Assicurazioni di € 3.987,22 e della 
Abacus Intermedia srl che agisce per conto della Unipol Assicurazioni Spa di € 4.954,33; 

Vista la nota del 19.07.2016 con la quale le offerte sono state trasmesse al Direttore ad interim del 
Servizio Affari Generali per il parere di congruità; 

Vista la nota prot. n. 17484 del 20.07.2016 con la quale si comunica che l'offerta della Reale Mutua 
Assicurazioni rappresentata dalla Stefano Sardara e Anna Piras srl di € 3.987,22 è congrua e se ne 
propone l'aggiudicazione; 

Considerato che in data 18.07.2016 sono state effettuate le verifiche sul possesso dei requisiti di 
ordine generale; in particolare le richieste inoltrate in data 18.07.2016 (prot. n. 17247) all'ufficio Misure 
di Prevenzione presso il tribunale di Sassari per il rilascio "del certificato di inesistenza di procedimenti 
pendenti per l'applicazione delle misure di prevenzione" e in data 18.07.2016 (prot. n. 17245) 
all'Ufficio dell'Agenzia delle Entrate si Sassari per il rilascio del certificato di ottemperanza agli obblighi 
relativi al pagamento delle imposte e delle tasse non sono ancora pervenute, e pertanto essendo 
decorsi trenta giorni dalla data delle predette istanze, in applicazione dell'istituto del silenzio assenso 
di cui all'art. 17 — bis della L. 241/90 le certificazioni richieste si intendono acquisite con riserva di 
risolvere il contratto in danno, nel caso in cui dovessero pervenire certificazioni di irregolarità; 

Vista l'indicazione dei capitoli di bilancio nonché l'attestazione di capienza rilasciata dal Servizio 
Ragioneria. 

DETERMINA 

- 	

sono approvati gli atti di gara di cui in premessa; 

- 	

l'aggiudicazione dei servizi assicurativi. Lotto I CIG 6681550D79 Servizi assicurativi per la durata 
di 24 mesi, per la copertura all risks (incendio e rischi accessori — furto/rapina portavalori) alla 
Reale Mutua Assicurazioni rappresentata dalla Stefano Sardara e Anna Piras srl che ha 
presentato l'offerta di € 3.987,22 quale premio annuo lordo complessivo; 

- all'impegno di spesa provvederà il Servizio Affari Generali. 

La presente determinazione, rientrando nelle categorie degli atti sottoposti a controllo preventivo, di 
cui all'art. 3 della L.R. n. 14 del 15.5.1995, sarà trasmessa all'organo di controllo, Assessorato 
Regionale dei Lavori Pubblici. 

,'Servizio Apipalti e Contratti 
Il Oirettore 

I pg-.-Ntonio Attene 

Spazio riservato al Servizio Ragioneria 

SAC/M19,1, 

SAC/COORD/SG 


	Page 1
	Page 2

